ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE OLHO DÁGUA DAS CUNHÃS

CNPJ: 23.697.469/0001-27

Tv. Santo Antonio, 207 – Centro

CEP: 65706-000 – Olho d’Água das Cunhãs, MA

camaralegislativaodc@gmail.com

REQUERIMENTO Nº /2025

Senhor Presidente,

A vereadora ELIZABETE DA SILVA LÁZARO, com base na Lei Orgânica do

Município e nos termos do art. 118 do Regimento Interno da Casa, requer de Vossa

Excelência que receba e submeta em plenário desta Casa o presente requerimento,

a fim de solicitar ao Chefe do Executivo Municipal a implantação de duas salas – uma

de espera e uma de atendimento – na Unidade Básica de Saúde Antônio Assunção,

localizada no povoado Bacuri da Linha, zona rural de Olho d’Água das Cunhãs – MA.

JUSTIFICATIVA

A UBS é muito pequena e não acomoda os moradores locais de maneira

confortável, onde, por isso, eles são obrigados a esperar do lado de fora dela. Além

disso, não há salas suficientes para os atendimentos necessários da UBS. Por isso,

essa implantação é necessária, para que haja mais conforto e dignidade a todos que

precisarem utilizar os serviços de saúde local.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Olho d’Água das Cunhãs – MA, 26 de

fevereiro de 2025.

_________________________________________________
ELIZABETE DA SILVA LÁZARO

Vereador (PDT)

		2025-02-26T10:30:19-0300